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VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO 
 

 Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki     Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki 
 Puhelin: (09) 4321      Faksi: (09) 432 5820 

Maa- ja metsätalousministeriö 
Eläinlääkintä- ja elintarviketut-
kimuslaitos 

26.4.2005 
 

ELÄINLÄÄKINTÄ- JA ELINTARVIKETUTKIMUSLAITOKSEN 
TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2004 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Eläin-
lääkintä- ja elintarviketutkimuslaitoksen tilintarkastuksesta varain-
hoitovuodelta 2004 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkas-
tuskertomus annetaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että 
Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitokselle. Tarkastuksen on 
suorittanut ylitarkastaja Tea Grönlund ja sitä on valvonut tarkastus-
päällikkö, JHTT Väinö Viherkoski. 
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimus-
laitoksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kir-
janpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä ta-
lousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu 
olennaisilta osin oikein. 
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Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalas-
kelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.  
 
Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 
 
Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu 
talousarvioasetuksen mukaisesti.  
 
Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannatta-
vuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustan-
nus- ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä 
ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa las-
kentatointa on tarkastettu riskianalyysiin perustuen riittävässä laa-
juudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja 
kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät 
tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustie-
toihin. 
 
Tuloksellisuuden kuvaukset ja maksullisen toiminnan kannattavuus-
tiedot on esitetty tilinpäätösasiakirjassa erillisinä osuuksina Eläin-
lääkintä- ja elintarviketutkimuslaitoksesta ja Elintarvikevirastosta. 
 
Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitoksen taloudellisuutta ja 
tuottavuutta kuvaavina tietoina on esitetty suorite- ja henkilötyö-
vuositietoja yksiköittäin sekä yksiköiden kustannustietoja. Esitettyjä 
tietoja voidaan pitää luotettavina. Esitetyt tiedot ovat yleistasoisia, 
joten niitä ei voida pitää riittävinä.  
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Elintarvikeviraston taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavina tietoi-
na on esitetty suorite- ja henkilötyövuositietoja sekä toimintamenoja 
toimintayksiköittäin ja tehtävittäin. Esitettyjä tietoja voidaan pitää 
luotettavina. Koska Elintarvikeviraston tuloksellisuuden kuvauksis-
sa ei ole esitetty taloudellisuutta eikä tuottavuutta koskevia tunnus-
lukuja eikä näitä korvaavina tietoina kustannus- ja suoritetietoja, 
esitettyjä tietoja ei voida pitää riittävinä. 
 
Tilinpäätös sisältää kustannusvastaavuuslaskelmat maksuperuste-
lain mukaisista julkisoikeudellisista suoritteista ja muista suoritteis-
ta. Esitettyjä tietoja voidaan pitää Elintarvikeviraston osalta luotet-
tavina. Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitoksen esittämiä tie-
toja ei voida pitää luotattavina työajanseurantaan liittyvien puuttei-
den takia. Maksuperustelain mukaisten julkisoikeudellisten suorit-
teiden kustannusvastaavuustietoja voidaan pitää riittävinä. Maksu-
perustelain mukaisten muiden suoritteiden kustannusvastaavuustie-
toja ei voida pitää riittävinä, koska hintatuetuista suoritteista ei ole 
laadittu erillistä kustannusvastaavuuslaskelmaa.  
 
Laskelmien mukaan Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitoksen 
maksuperustelain mukaisten julkisoikeudellisten suoritteiden tili-
kauden alijäämä on 241 000 euroa. Maksuperustelain mukaisten 
muiden suoritteiden tilikauden alijäämä on 814 000 euroa. Eläinlää-
kintä- ja elintarviketutkimuslaitokselle on talousarviossa 2004 
myönnetty maksuperustelain 7 §:n 1 momentin mukaista hintatukea 
135 000 euroa. Maksuperustelain mukaisten muiden suoritteiden ti-
likauden alijäämä on kasvanut muutaman viime vuoden aikana. 
Vuodelle 2005 ei ole myönnetty hintatukea. Eläinlääkintä- ja elin-
tarviketutkimuslaitoksen tulee ryhtyä toimenpiteisiin maksullisen 
toiminnan alijäämäisyyden vuoksi.  
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SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjan-
pidon ja muun laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä sekä res-
kontratietojen ja hankintojen tarkastusten yhteydessä. 
 
Kirjanpidon tarkastuksessa on tullut esiin puutteita menetelmäku-
vauksessa sekä hyväksymismenettelyissä, joiden johdosta Eläinlää-
kintä- ja elintarviketutkimuslaitoksen tulee ryhtyä toimenpiteisiin.  
 
Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien pe-
rustana olevan muun laskentatoimen tarkastuksen perusteella las-
kentatoimen järjestämisessä ja hoidossa on tullut esiin puutteita, 
joiden johdosta Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitos on ryhty-
nyt asianmukaisiin toimenpiteisiin.  
 
Reskontratietojen tarkastuksen yhteydessä on tullut esiin puutteita 
käyttöoikeuksissa ja saatavien perinnässä, joiden johdosta Eläinlää-
kintä- ja elintarviketutkimuslaitos on ryhtynyt asianmukaisiin toi-
menpiteisiin.  
 
Hankintojen tarkastuksen yhteydessä on tullut esiin olennaisia puut-
teita sisäisessä valvonnassa, joiden johdosta Eläinlääkintä- ja elin-
tarviketutkimuslaitoksen tulee ryhtyä toimenpiteisiin. 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN 
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta talo-
usarviolain 15 §:n 2 momentin edellyttämää maksullisen toiminnan 
seurantaa ja vuosituloksen esittämistä.  
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ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN TAR-
KASTUSVIRASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitoksen tulee il-
moittaa tarkastusvirastolle 15.8.2005 mennessä, mihin toimenpitei-
siin se on ryhtynyt maksullisen toiminnan alijäämäisyyden johdosta 
sekä hankintojen sisäisen valvonnan kontrollien kehittämiseksi. 
 
 
 
Tarkastusneuvos  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
Ylitarkastaja  Tea Grönlund 
 

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
Valtiovarainministeriö 
Valtiovarain controller -toiminto 
Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
Kauppa- ja teollisuusministeriö 
Sosiaali- ja terveysministeriö 
Eläinlääkintä- ja elintarviketutkimuslaitoksen ylijohtaja 
Elintarvikeviraston ylijohtaja 
Valtiokonttori 
 
 

H:\Data\Eela\TK2004\Raportit\VT kertomus.doc 


